I7 13ª GERAÇÃO OU SUPERIOR - 10 NÚCLEOS (6 

PERFORMACE-CORES E 4 EFFICIENT-CORES) SSD 1 TB SSD 

NOME DO SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS VERSÃO DO 

10.2. O valor global estimado para fins da contratação do objeto descrito no item 10.1, é, nos termos dos 

levantamentos efetuados, é de R$35.717,20 (trinta e cinco mil setecentos e dezessete reais e vinte centavos), 
sendo que, nos termos do art. 23. da Lei nº 14.133/2021, valor previamente estimado da contratação deverá 
ser compatível com os valores praticados no mercado de mesma natureza. 

11 – DAS DOTAÇÕES 

11.1. As dotações orçamentárias para acobertar as despesas que venham a decorrer, no presente exercício,